

نمایشگاه ملی هفته صنعت افتتاح شد

سخن هفته

هفته صنعت؛ گامی به سوی خودکفایی و شکوفایی اقتصادی افغانستان



افغانستان، کشوری که سال‌ها به واردات وابسته بوده است، اکنون در مسیر تحول صنعتی گام برمی‌دارد. برگزاری چهارمین نمایشگاه ملی و بین‌المللی هفته صنعت در کابل، نماد عزم جدی برای توسعه تولیدات داخلی و کاهش وابستگی به واردات است. در این نمایشگاه، بیش از ۷۰۰ غرفه از محصولات متنوع داخلی، از جمله مواد غذایی، صنایع دستی، قالین، نوشابه‌ها، وسایل برقی و لوازم خانگی به نمایش گذاشته شد. این رویداد با حضور مقامات عالی‌رتبه امارت اسلامی، تاجران، سرمایه‌گذاران و شهروندان کشور برگزار گردید. حضور مقامات عالی‌رتبه، در سطح معاونان ریاست‌الوزرا، وزرای کابینه، مقامات ارشد سکتور خصوصی، اقشار مختلف مردم همه و همه بیانگر اهمیت این موضوع در سطح ملی است. مقامات عالی‌رتبه کشور در مراسم افتتاحیه تأکید کردند که امارت اسلامی اهداف مهمی را برای صنعتی‌سازی کشور دنبال می‌کند و بر ایجاد پارک‌های صنعتی در ولایت‌های مختلف اولویت داده است. امارت اسلامی تلاش می‌کند به‌جای واردات، سطح تولیدات داخلی افزایش یابد. خوشبختانه جهت حمایت از تولیدات داخلی، بر کالاهای وارداتی مشابه تعرفه وضع می‌شود. تاجران و صنعت‌کارانی که از دیگر کشورها به وطن خود بازمی‌گردند، تسهیلات ویژه‌ای در نظر گرفته شده است، از جمله معافیت مالیاتی برای پنج سال و معافیت مالیاتی برای ماشین‌آلات صنعتی وارداتی. نورالدین عزیز، وزیر صنعت و تجارت، در این مراسم اظهار داشت که تمام تولیدات داخلی افغانستان با کیفیت است و هیچ فردی نباید آن را بی‌کیفیت بخواند. وی افزود که در حال حاضر سطح تولیدات داخلی افزایش یافته و حتی کالاهایی که در گذشته تولید نمی‌شد، اکنون در داخل کشور تولید می‌شود. شیرباز کمین‌زاده، رئیس اتاق صنایع و معادن افغانستان، اعلام کرد که صنعت‌کاران کشور روزهای نزدیک، تولیدات داخلی را با ۲۵ درصد تخفیف برای شهروندان عرضه خواهند کرد. وی افزود که اولویت رهبری امارت اسلامی، صنعت است و با حاکمیت امارت اسلامی، صنعت کشور رشد چشم‌گیری کرده است. برگزاری این نمایشگاه و اقدامات صورت‌گرفته نشان‌دهنده عزم جدی برای توسعه صنعتی کشور است. با حمایت از تولیدات داخلی، ایجاد تسهیلات برای صنعت‌کاران و سرمایه‌گذاران، و توسعه زیرساخت‌های صنعتی، می‌توان به سوی خودکفایی اقتصادی و شکوفایی کشور گام برداشت. در پایان، از تمامی شهروندان عزیز دعوت می‌شود تا با حمایت از تولیدات داخلی، سهم خود را در توسعه اقتصادی کشور ایفا کنند. با همدلی و همکاری، می‌توان آینده‌ای روشن و مستقل برای افغانستان ساخت.

اعطای سند ملکیت زمین به صنعت کاران

طی محفل با شکوه در وزارت صنعت و تجارت امارت اسلامی افغانستان برای نخستین بار در تاریخ کشور، برای ۹۱ شرکت درخواست‌کننده زمین در سادات صنعتی و به ۹ تن از صنعت‌کاران ... صفحه ۱



د افغانستان د صنعت او سوداګرۍ وزارت معین مولوي احمدالله زاهد د چین هیواد د ګمرکونو د عمومي ادارې له مرستیال سره وکتل



محترم مولوی احمدالله زاهد، معین د افغانستان د صنعت او سوداګرۍ وزارت مرستیال، یناغلي احمدالله زاهد، د چین د ګمرکاتو د عمومي ادارې له مرستیال سره ... صفحه ۲

نمایشگاه ملی هفته صنعت افتتاح شد



را اساس پیشرفت هر ملت دانسته، بیان کرد که اکنون در شرایطی قرار داریم که به ساخت و ساز و آبادی کشور قدم‌های اساسی برداشته شود. آقای ملا برادر به حمایت از سکتور صنعت تأکید نموده، اضافه کرد که ایجاد پارک‌های صنعتی در تمام ولایات، استفاده از تولیدات داخلی در ادارات امارتی، افزایش

به مناسبت تجلیل از هفته صنعت، چهارمین دور نمایشگاه هفته صنعت به منظور معرفی توانمندی‌ها، ظرفیت‌ها، دست‌آورد‌های صنعت ملی کشور، تبادل تجارب، معرفی محصولات و ترویج و ترغیب فرهنگ استفاده از تولیدات داخلی افغانستان با حضور مقامات عالی‌رتبه امارت اسلامی و بزرگان و اعضای



تعارف تولیدات مشابه و ایجاد سهولت به صنعتکاران را از جمله اقدامات عملی امارت اسلامی عنوان نمود. سپس محترم مولوی عبدالسلام حنفی، معاون اداری رئیس‌الوزرای کشور به تولیدات با کیفیت تأکید نموده،

محترم سکتور خصوصی و مهمانان و دیپلمات‌های از کشورهای دوست افتتاح شد. در محفلی که به همین مناسبت دایر گردیده بود، محترم ملا عبدالغنی برادر، معاون اقتصادی رئیس‌الوزرای امارت اسلامی، سکتور صنعت

یکبار دیگر خطاب به صنعتکاران تأکید کرد که از برنامه‌های صنعتی آنها حمایت می‌شود و مسئولین امارت اسلامی در خدمت آنان قرار دارند. همچنین در این محفل تعداد دیگر از مسئولین امارت اسلامی افغانستان و اتاق‌های صنایع و معادن افغانستان و زراعت، مالداران و آبیاری در مورد حمایت و اهمیت سکتور صنعت صحبت نمودند. قابل ذکر است که نمایشگاه

این را به نفع صنعتکاران و هموطنان دانست. آقای مولوی حنفی در رابطه به عواید شاروالی‌های تمام ولایات صحبت نموده، اظهار داشت که عواید جمع‌آوری شده هر ولایت، در توسعه و انکشاف شهری همان ولایت به مصرف می‌رسد. وی همچنین در مورد تطبیق پروژه‌های ساخت سرک‌های حلقوی، پروژه‌های تولید انرژی برق از آب، باد و ذغال‌سنگ



هفته صنعت سال یک‌بار به هدف تجلیل از هفته صنعت و معرفی تولیدات داخلی به هموطنان از سوی اتاق صنایع و معادن افغانستان به حمایت وزارت صنعت و تجارت برگزار می‌گردد. این نمایشگاه هفته صنعت که با شکوفا از سال قبل برگزار گردیده است، بیش از صد شرکت تولیدی داخلی با معرفی در حدود ۱۳۸ قلم تولیدات که افغانستان در آن به خودکفای رسیده است، تولیدات متنوع و با کیفیت کشور را در سکتورهای مختلف به مدت یک هفته در بیش از ۵۰۰ غرفه به نمایش گذاشته‌اند.

و مشوق‌های در نظر گرفته شده به تاجران، صنعتکاران و سرمایه‌گذاران عودت‌کننده معلومات ارایه نمود. در ادامه محترم الحاج نورالدین عزیززی، سرپرست وزارت صنعت و تجارت با تشکری از زحمات برگزارکنندگان این نمایشگاه و حضور مهمانان و دیپلمات‌های کشورهای دوست، به کیفیت و بستبندی استندرد تولیدات کشور، تأکید نمود. وی اضافه کرد که ما با طرح پالیسی‌ها و برنامه‌ها و افزایش و کاهش تعرفه‌ها از صنعت و اقتصاد افغانستان حمایت می‌کنیم. آقای الحاج عزیززی، با شمردن اقدامات صورت گرفته در جهت حمایت از سکتور صنعت کشور،



اعطای سندملکیت زمین به صنعتکاران



طی محفل با شکوه در وزارت صنعت و تجارت امارت اسلامی افغانستان برای نخستین بار در تاریخ کشور، برای ۹۱ شرکت درخواستکننده زمین در ساحت صنعتی و به ۹ تن از صنعتکاران و تاجران عودتکننده



به کشور؛ سندملکیت در مجموع به مقدار ۵۱۸,۷۷۵۰ جریب زمین اعطا گردید.

این محفل که با حضور محترم الحاج ملا عبدالغنی برادر، معاون اقتصادی رئیس‌الوزرای کشور، محترم الحاج نورالدین عزیززی، سرپرست وزارت صنعت و تجارت، محترم



مولوی عطاالله عمری، سرپرست وزارت زراعت، آبیاری و مالداري، محترم مولوی امین‌الله عبید، والی ولایت کابل، محترم مولوی احمدالله زاهد، معین این وزارت، محترم شیرباز کمین‌زاده، رئیس اتاق صنایع و

معادن افغانستان و صنعتکاران دایر گردیده بود، معاون اقتصادی رئیس‌الوزرای کشور با تأکید به حمایت از سکتور صنعت و آمدن سهولت به سرمایه‌گذاران با توشیح قانون ساحت صنعتی از سوی عالیقدر امیرالمومنین حفظه‌الله، گفت: این پروژس و روند نه تنها



باعث اشتغال‌زایی در کشور، بل برای پیشرفت در عرصه صنعت مهم می‌باشد.

آقای ملا برادر اضافه کرد که در افغانستان موادخام فراوان و نیروی انسانی کافی وجود دارد و از سوی مسئولین امارت اسلامی توجه خاص به تولید انرژی برق نیز صورت گرفته



است. وی در ادامه از سرمایه‌گذاران افغانستان که در خارج از کشور حضور دارند، خواست که با انتقال سرمایه و سرمایه‌گذاری؛ تجربیات شان را نیز شریک سازند.

محترم الحاج نورالدین عزیززی، مقام رهبری وزارت صنعت و تجارت با تشکری از زحمات و همکاری‌های معاونیت اقتصادی رئیس‌الوزرای امارت اسلامی، اظهار داشت که اکنون تمام فعالیت‌ها به وسیله متخصصین داخلی صورت می‌گیرد و در روند توزیع زمین

نیز شفافیت کامل وجود دارد.

آقای الحاج عزیززی در ادامه صحبت‌های شان با تأکید به اعتماد به سکتوربانکداری کشور، تهیه موادخام از داخل و افزایش صادرات؛ اینها را از جمله ضروریات عنوان نمود. وی اضافه کرد، برای هر فرد کشور که خواستار فعالیت در عرصه صنعت باشد، زمین کافی وجود دارد.

همچنین در این محفل محترم عطاالله عمری، سرپرست وزارت زراعت، آبیاری و مالداري با تأکید به افزایش تولیدات، بیان داشت با رشد صنعت؛ پول در داخل کشور گردش می‌کند، در حالی که در پروسه واردات، پول

به خارج از کشور انتقال می‌یابد. در ادامه محترم مولوی امین‌الله عبید، والی ولایت کابل، محترم مولوی احمدالله زاهد، معین امور صنعت و تجارت این وزارت و محترم شیرباز کمین‌زاده، رئیس اتاق صنایع و معادن افغانستان در مورد بازپس‌گیری زمین‌های

غصب شده در ولایت کابل، روند درخواست، طی مراحل اسناد و در نهایت توزیع زمین در ساحت صنعتی کشور براساس قانون این ساحت به صنعتکاران و عملی شدن تعهدات امارت اسلامی افغانستان به

صنعتکاران صحبت نمودند. در اخیر این محفل در پارک‌های صنعتی فاز چهارم ولایت هرات، شوراندام ولایت قندهار، کوتل تخت ولایت میدان وردک، باریک‌آب ولایت پروان، محمدآغه ولایت لوگر، باغ‌سماوار ولایت خوست، شیخ‌مصری ولایت ننگرهار و دوراهی ولایت هلمند به صنعتکاران سندملکیت زمین اعطا گردید.

د افغانستان د صنعت او سوداګرۍ وزارت معین مولوي احمدالله زاهد د چین هیواد د ګمرکونو د عمومي ادارې له مرستیال سره وکتل



د افغانستان د صنعت او سوداګرۍ وزارت مرستیال، ښاغلي احمدالله زاهد، د چین د ګمرکاتو د عمومي ادارې له مرستیال سره رسمي کتنه ترسره کړه. دغه ناسته د دواړو هېوادونو ترمنځ د سوداګریزو، ترانزیتي، او زراعتي همکاریو د پراخوالي په موخه جوړه شوې وه.

د چین د ګمرکاتو مرستیال د ښاغلي زاهد او ورسره مل پلاوي هرکلی وکړ او د افغانستان او چین د ښو اقتصادي اړیکو ستاینه یې وکړه او څرګنده یې کړه چې افغانستان د صادراتو په برخه کې ستر پتانسیل لري.

هغه زیاته کړه چې چین د افغانستان د صادراتي توکو پر ګمرکي تعرفو معافیت ورکړی دی او د دواړو هېوادونو ترمنځ د متقابل تجارت د پراخوالي لپاره ښه فرصتونه شته. نوموړي یادونه وکړه چې که څه هم د چین قرنطیني معیارونه سخت دي، خو د دغو معیارونو په پوره کولو کې د افغانستان سره همکاري ته چمتو دي.

ښاغلي احمدالله زاهد د چیني لوري د همکاریو څخه مننه وکړه او زیاته یې کړه چې:

- د افغان صادراتو پر ځینو توکو د چین په بازار کې لګیدونکي VAT چې اوس مهال ۹٪ او ۱۳٪ دی، دې تخفیف ورکړل شي ترڅو افغاني صادرات په بازار کې رقابت و کړای شي.
- د افغانستان او چین ترمنځ دې د یوې عمومي زراعتي تفاهمنامې د لاسلیک پروسه ګړندی شي، او تر هغې مخکې دې د افغانستان وچې میوې، طبي بوټي، زعفران، او تازه میوې په ځانګړي ډول انار، د چین له قرنطیني معیارونو څخه معاف شي.
- افغان موټر دې د قرغیزستان او قزاقستان له لارې د چین خاورې ته د داخلېدو اجازه ترلاسه کړي، او همدارنګه دې افغان هوایي شرکتونو ته د ارومچي سربېره نورو چینایي ښارونو ته د پرواز اجازه ورکړل شي.

د چین د ګمرکاتو ادارې چې مرستیال ډاډ ورکړ چې یاد شوي وړاندیزونه به د دیپلوماتیکو مراحلو له لارې وڅپړل شي او د امکان تر حده به په کې لازمي همکاري وشي. هغه ژمنه وکړه چې چین به د افغانستان د صادراتو، زراعتي همکاریو، او ترانزیتي اسانتیاوو په برخه کې دو پورته کړي.



د چین د نړیوالې سوداګرۍ د ودې شورا مرستیال او د افغانستان ا.ا د صنعت او سوداګرۍ وزارت د مرستیال تر منځ د لیدنې راپور

مشترک میان کشورهای تولیدکننده قالیین به‌ویژه افغانستان، ترکیه و ترکمنستان که دارای وزارت مستقل قالیین است، جهت ترویج فرهنگ استفاده از قالیین در سطح جهانی شد. در پایان این دیدار، دواتحادیه افغانستان و ترکیه طی سفر رئیس اتحادیه قالیین جمهوری ترکیه به کابل، تفاهم‌نامه‌ای را در زمینه فعالیت‌های مشترک و توسعه همکاری‌ها به امضا رساندند.

گفتنی است که سفر هیأت ترکی به دعوت رسمی اتحادیه مؤلیدین و صادرکنندگان قالیین افغانستان انجام شده و در راستای تقویت روابط تجارتي و فرهنگی میان دو کشور تلقی می‌شود.

افغانستان حمایت کرده و سرمایه‌گذاری‌های لازم را تشویق نماید».

محترم الحاج نورالدین عزیزى نیز با تأکید بر این‌که قالیین افغانستان دارای کیفیت عالی بوده و حیثیت ملی دارد، گفت: «با توسعه همکاری میان اتحادیه‌های دو کشور و کاهش مالیات بر قالیین افغانستان از سوی دولت ترکیه، مسیر صادرات این محصول به کشورهای اروپایی هموار خواهد شد، که به سود هر دو کشور خواهد بود» سرپرست وزارت صنعت و تجارت افزود: «افغانستان آماده است تا در عرصه بازاریابی مشترک، ایجاد تبلیغات، راه‌اندازی وبسایت‌ها و نمایشگاه‌های مشترک، فرهنگ‌سازی و سفرهای تجارتي همکاری فعال داشته باشد». وی همچنان خواستار راه‌اندازی برنامه‌ای

کابل – محترم الحاج نورالدین عزیزى، سرپرست وزارت صنعت و تجارت امارت اسلامی افغانستان، در دیداری با محترم احمد دیلر، رئیس اتحادیه قالیین جمهوری ترکیه و هیأت همراه، بر توسعه همکاری‌های مشترک و گسترش صادرات قالیین افغانستان از مسیر ترکیه به بازارهای اروپایی تأکید کرد.

در این دیدار که با حضور مسئولین اتحادیه مؤلیدین و صادرکنندگان قالیین افغانستان برگزار شد، طرفین بر اهمیت و ارزش صنعت قالیین به‌عنوان یک نماد ملی و کالای با ارزش صادراتی افغانستان تأکید نمودند. آقای احمد دیلر با ستایش از کیفیت قالیین افغانستان، آن را مؤثر بر صنعت قالیین ترکیه دانسته و افزود: «اتحادیه قالیین ترکیه با داشتن حدود ۵۰۰ عضو، آماده است تا از سکتور قالیین



د صنعت او سوداګرۍ وزارت معین مولوي احمدالله زاهد نن په خپل کاري دفتر کې د زابل ولايت له يو شمېر صنعتکارانو او سوداګرو سره وکتل



د صنعت او سوداګرۍ وزارت معین مولوي احمدالله زاهد په خپل کاري دفتر کې د زابل ولايت له يو شمېر صنعتکارانو او سوداګرو سره وکتل. په دې لیدنه کې د زابل ولايت د صنعت او سوداګرۍ رئیس هم ګډون درلود. سوداګرو خپلې ستونزې له ښاغلي زاهد سره شریک کړل او د صنعتي ټمکو غوښتنه یې وکړه. ښاغلي زاهد هغوی ته ډاډ ورکړ چې د صنعتي ساحو وېش پروسه روانه ده او هغوی ته یې د وېش او اسنادو د طی مراحل په اړه بشپړه لارښوونه وکړه. نوموړي د خپلو خبرو پر مهال وویل چې د افغانستان اسلامي امارت پالیسي یوه اقتصاد محوره پالیسي ده او د اسلامي امارت د ټولو مشرانو دروازې د سوداګرو او صنعتکارانو پر مخ خلاصې دي. سوداګرو د زابل ولايت د وچې مېوې د صادراتو او پروسس ستونزې هم شریکې کړې. ښاغلي زاهد هغوی ته ډاډ ورکړ چې د هغوی ستونزې به له مربوطه مراجعو سره هم شریکې کړي او خپله به یې د حل په موخه هڅه وکړي. په پای کې، سوداګرو خپله خوښي وښوده او له صنعتکارانو او سوداګرو څخه یې د اسلامي امارت ملاتړ وستایه.





ریاست امور مستهلکین به منظور معیاری سازی بازار های کشور طی هفته جاری فعالیت های ذیل در مرکز و ولایات را انجام داده است:

ریاست امور مستهلکین به منظور معیاری سازی بازار های کشور طی هفته جاری فعالیت های ذیل در مرکز و ولایات را انجام داده است:

(1)- بررسی ابتدایی قضیه شکایت یک مستهلک از شرکت کارگو در ناحیه سوم شهر کابل به منظور جلوگیری از متضرر شدن مستهلکین.

(2)- بررسی کارخانه های نمک طعام در نواحی پنجم، سیزدهم، هجدهم و بیستم شهر کابل به منظور حصول اطمینان از تولید معیاری و مصئون.

(3)- بررسی محلات عرضه شیرخشک در ناحیه اول شهر کابل به منظور جلوگیری از عرضه اجناس تقلبی.

(4)- بررسی ابتدایی قضیه شکایت از یک نوع شامپو به منظور جلوگیری از تولید و عرضه اجناس تقلبی.

(5)- بررسی و رسیدگی به قضیه شکایت سیمک ظرف شویی در ناحیه بیستم شهر کابل به منظور جلوگیری از تولید و عرضه اجناس تقلبی.

(6)- تعیین نرخ نامه شماره (48) برای پنجاه قلم اجناس و خدمات ولایت کابل.

(7) نرخ گیری یومیه مواد اولیه ضروری مورد نیاز مستهلکین از ولایت کابل و تحلیل قیم به صورت هفته وار.

(8)- کمیسیون جلوگیری از تولید، تورید و عرضه اجناس تاریخ گذشته، بی کیفیت و تقلبی ولایتی:

1- هدر نمودن (6) تن اجناس تاریخ گذشته در ولایت کنر.

2- بررسی فابریکات تولیدی در ولایت میدان وردگ به منظور تولید معیاری و مصئون.

3- بررسی کارخانه های تولید آیسکریم در ولایت غزنی به منظور تولید معیاری و مصئون.

4- تدویر جلسه کمیسیون ولایت پکتیکا به منظور بهبود اجراءات.

5- جمع اوری (345) قلم اجناس تاریخ گذشته در (8) ولایات شامل لوگر، فاریاب (چهار مرتبه در این هفته کاری)، بامیان، پکتیا، فراه (دو مرتبه در این هفته کاری)، کندهار، لغمان و بادغیس.

(9)- کمیسیون کنترل قیم و جلوگیری از احتکار ولایتی:

1- بررسی قیم مواد اولیه ضروری مورد نیاز مستهلکین در (14) ولایات شامل فراه، پکتیکا (دو مرتبه در این هفته کاری)، لوگر (دو مرتبه در این هفته کاری)، ارزگان (سه مرتبه در این هفته کاری)، لغمان (دو مرتبه در این هفته کاری)، بلخ، تخار، پکتیا)

دو مرتبه در این هفته کاری)، کنر، کندز، بغلان، زابل، غور و سرپل.

(10)- کمیسیون بررسی اعلانات تجارتنی اجناس و

خدمات ولایتی:

1- بررسی اعلانات تجارتنی سکتور صحت در ولایت بغلان.

2- بررسی اعلانات تجارتنی نوشابه باب در ولایت خوست.

(11)- اجراءات امور یومیه اداری





د چین د نړیوالې سوداګرۍ د ودې شورا مرستیال او د افغانستان ا.ا د صنعت او سوداګرۍ وزارت د مرستیال تر منځ د لیدنې راپور

او افغانستان غواړي د چین له پرمختللو تجربو څخه په صنعت، سوداګرۍ، پانګونې، او زیربنايي برخو کې ګټه ترلاسه کړي. ښاغلي زاهد وړاندیز وکړ چې دواړه هېوادونه کولای شي د چينايي شرکتونو او تصديو په همکارۍ د افغانستان په بېلا بېلو سیمو کې د صنعتي پارکونو، ځانګړو اقتصادي زونونو، صادراتو د پروسس مرکزونو، سپرو خونو، او عصري صنعتي او زراعتي لابراتوارونو جوړولو ته زمينه برابره کړي. دا ټول اقدامات به د افغانستان د صادراتي سکتور د پیاوړتیا او صنعتي پراختیا لپاره مهم ګامونه وي.

او ګټورې اړیکې ټینګې شي. د دې تر څنګ، چمتووالی وښودل شو چې افغان سوداګرو ته په چین کې د سوداګریزو نندارتونونو کې د ګډون زمينه برابره شي، تر څو هغوی د نړیوال بازار سره ونښلول شي. پایلې او هوکړې:

1- د چین د نړیوالې سوداګرۍ د ودې شورا استازی به د نږدې همکارۍ په موخه کابل ته سفر وکړي.

2- د چین لوري وړاندیز وکړ چې ټول پانګیز فرصتونه او مشخصې طرحې دې له اړوندو ډیپلوماتیکو ادارو سره شریکې شي، تر څو د شورا له خوا لازم اقدامات وشي.

3- دواړو خواوو هوکړه وکړه چې ګډ کاري میکانیزم جوړ کړي او د راتلونکو عملي ګامونو لپاره همغږي وساتي.



د چین د نړیوالې سوداګرۍ د ودې شورا مرستیال ښاغلي چین جیانان د افغانستان ا.ا د صنعت او سوداګرۍ وزارت د مرستیال او پلاوي ته تود هرکلی ووايه، او د چین او افغانستان تر منځ د ښو سیاسي او اقتصادي اړیکو ستاینه یې وکړه. نوموړي وویل چې د چین د نړیوالې سوداګرۍ د ودې شورا د هېواد د دولت او دولتي تصديو تر منځ د یو پل رول لري او هڅه کوي چې کورني او بهرني شرکتونه د چین له سوداګریزو فرصتونو سره ونښلوي.

له ګڼو سیمیزو هېوادونو سره ژورې تجارتي اړیکې لري، او غواړي د افغانستان سره هم دا اړیکې لا ژورې او پراخې کړي. نوموړي ټینګار وکړ چې د شورا ماموریت د پانګوالو او تصديو لپاره د همکارۍ زمينې برابرول، فرصتونه پېژندل، او دولتي بنسټونو سره د اړیکو پیاوړتیا ده.

ورپسې، د افغانستان د صنعت او سوداګرۍ وزارت مرستیال ښاغلي مولوی احمدالله زاهد، له چينايي لوري څخه د هرکلي مننه وکړه او څرګنده یې کړه چې چین د نړۍ له مخکښو اقتصادي قوتونو څخه ده،